
BEZPEČNOSTNÍ LIST

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

1.1. Identifikátor výrobku

Obchodní název nebo
označení směsi

RHEOLUBE 748-UV

-Registrační číslo

Synonymy Žádná.

Kód produktu RHEOLUBE 748-UV

Datum vydání 05-18-2011

Číslo verze 04

Datum revize 09-03-2014

Nahrazuje datum 02-04-2014

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

Určená použití Není dostupný.

Nedoporučená použití Žádný známý.

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

Název společnosti Nola Chemie GmbH
Adresa Breniger Strasse 42

53913 Swisttal-Heimerzheim
DE

Telefonní číslo +49-2254-8360-0
e-mail nye@nola-chemie.de
Nouzový telefon CHEMTREC
Číslo +1-703-527-3887

Výrobce Nye Lubricants, Inc.

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1. Klasifikace látky nebo směsi

Fyzikální nebezpečnost směsi a nebezpečnost pro zdraví a životní prostředí byly posouzeny a/nebo testovány, a vztahuje se na
ni následující klasifikace.

Klasifikace podle směrnice 67/548/EHS nebo 1999/45/ES v platném znění

Tento přípravek nesplňuje kritéria pro klasifikaci podle směrnice 1999/45/EHS v platném znění.

Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008 v platném znění

Tato směs nesplňuje kritéria pro klasifikaci podle nařízení (ES) 1272/2008 v platném znění.

Přehled nebezpečí

Fyzikální nebezpečnost Není klasifikovaný kvůli fyzikální nebezpečnosti.

Nebezpečnost pro zdraví Není klasifikovaný kvůli nebezpečnosti pro zdraví.

Nebezpečnost pro životní
prostředí

Není klasifikován kvůli nebezpečnosti pro životní prostředí.

Konkrétní nebezpečí Žádné známé.

Hlavní příznaky Není dostupný.

2.2. Prvky označení

Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008 v platném znění

Žádná.Piktogramy označující nebezpečí

Signální slovo Žádná.

Standardní věty o
nebezpečnosti

Směs nesplňuje kriteria pro klasifikaci.

Pokyny pro bezpečné zacházení

Prevence Dodržujte základní pravidla hygieny pro práci s chemikáliemi.

Reakce Po zacházení si umyjte ruce.

Skladování Skladujte daleko od: nemísitelné materiály.

Odstraňování

Není dostupný.

SDS CZECH REPUBLICNázev materiálu: RHEOLUBE 748-UV

RHEOLUBE 748-UV    Verze č.: 04    Datum revize: 09-03-2014    Datum vydání: 05-18-2011 1 / 7



P501

Dodatečné informace na
označení

Netýká se.

2.3. Další nebezpečnost Žádné známé.

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3,2. Směsi

Složky nejsou nebezpečné nebo jsou pod limity požadovanými pro zjištění.

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
Obecné informace Zajistěte informování zdravotníků o typu materiálu a podnikněte preventivní opatření k jejich

ochraně.

4.1. Popis první pomoci

Vdechnutí If symptoms develop, remove affected person from source of exposure into fresh air. Sežeňte
okamžitou lékařskou pomoc. Při výskytu nebo přetrvávání symptomů vyhledejte lékaře.

Styk s kůží Omyjte vodou a mýdlem. Při výskytu symptomů přivolejte lékařskou pomoc. Vyperte oděv
odděleně před dalším použitím.

Styk s okem Ihned opláchněte velkým množstvím vody a vyplachujte po dobu alespoň 15 minut. Get medical
attention if irritation develops or persists. Sežeňte okamžitou lékařskou pomoc.

Požití If ingestion of a large amount does occur, seek medical attention. Do not induce vomiting without
medical advice. Jestliże dojde k přirozenému zvracení, postiżeného předkloňte dopředu, čímż
sníżíte riziko vdechnutí. Nikdy nepodávejte nic ústy postižené osobě, která je v bezvědomí nebo
má křeče.

4.2. Nejdůležitější akutní a
opožděné symptomy a účinky

Přímý kontakt s očima může způsobit dočasné podráždění.

4.3. Pokyn týkající se okamžité
lékařské pomoci a zvláštního
ošetření

Ošetřete symptomaticky.

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
Obecná nebezpečí požárů Žádné neobyčejné nebezpečí ohně nebo výbuchu není zaznamenáno.

5.1. Hasiva

Vhodná hasiva Vodní mlha. Pěna. Suchá chemikálie. Chemický práškový. Oxid uhličitý (CO2).

Nevhodná hasiva Nepoužívejte proud vody jako hasicí prostředek, oheň se tím šíří.

5.2. Zvláštní nebezpečnost
vyplývající z látky nebo směsi

Během hoření se mohou tvořit zdraví nebezpečné plyny.

5.3. Pokyny pro hasiče

Zvláštní ochranné
prostředky pro hasiče

V případě požáru se musí nosit samostatný dýchací přístroj a kompletní ochranný oděv.

Zvláštní pokyny pro hasiče Pokud to není nebezpečné, přemístěte obaly z místa pożáru. Používejte celotělový ochranný oděv
včetně přilby, přetlakový nebo odběrový tlakový dýchací přístroj s uzavřeným okruhem, ochranný
oděv a masku.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

Pro pracovníky kromě
pracovníků zasahujících v
případě nouze

Zamezte přístup osobám, jejichž přítomnost není bezpodmínečně nutná. Personál udržujte z
dosahu a na návětrné straně. Nedotýkejte se poškozených nádob ani uniklého materiálu bez
náležitého ochranného oděvu. Ohledně individuálních ochranných prostředků viz oddíl 8 MSDS.
Observe precautions from other sections.

Pro pracovníky zasahující
v případě nouze

Zamezte přístup osobám, jejichž přítomnost není bezpodmínečně nutná. Používejte osobní
ochranu doporučenou v oddílu 8 bezpečnostního listu.

6.2. Opatření na ochranu
životního prostředí

Zabraňte proniknutí do vodních toků, kanalizace, sklepení či uzavřených prostor.

SDS CZECH REPUBLICNázev materiálu: RHEOLUBE 748-UV

RHEOLUBE 748-UV    Verze č.: 04    Datum revize: 09-03-2014    Datum vydání: 05-18-2011 2 / 7



6.3. Metody a materiál pro
omezení úniku a pro čištění

Nechejte vsáknout do inertního materiálu.

Velké množství rozlité látky: Pokud to není riskantní, zastavte tok materiálu. Tam, kde je to možné,
rozlitou látku zahraďte. Zakryjte plastovou fólií, aby se minimalizovalo rozptýlení. Znečištěné
plochy pečlivě vyčistěte. Vysajte do vermikulitu, suchého písku nebo zeminy a vložte do nádob. Po
regeneraci produktu opláchněte oblast vodou.

Malé množství rozlité látky: Setřete savým materiálem (např. látkou, netkanou textilií). Plochu
vyčistěte úplně, abyste odstranili zbytkové znečištění.

Rozsypaný/rozlitý produkt nikdy nevracejte do původní nádoby. Očistěte ihned zasażenou plochu
od rozlité látky a dodrżujte preventivní opatření uvedená v oddíle Ochranné vybavení. Sweep up
and shovel into suitable containers for disposal.

6.4. Odkaz na jiné Ohledně individuálních ochranných prostředků viz oddíl 8 MSDS. Pro likvidaci odpadu viz oddíl 13
SDS.

ODDÍL 7: Zacházení a skladování
7.1. Opatření pro bezpečné
zacházení

Do NOT pressurize, cut, heat, or weld containers. Empty product containers may contain product
residue. Zabraňte dlouhodobému či opakovanému styku materiálu s pokożkou. Nemanipulujte ani
neskladujte v blízkosti otevřeného plamene, tepla nebo jiných zdrojů zážehu. Avoid breathing
gas/vapors/mist/fumes. Do not take internally. Nechutnejte nebo nepolykejte. Vyvarujte se
kontaktu s očima. Zabraňte dlouhodobé expozici produktu. Důkladně se po nakládání s
materiálem osprchujte.

7.2. Podmínky pro bezpečné
skladování látek a směsí
včetně neslučitelných látek a
směsí

Neponechávejte v blízkosti zdrojů tepla a ohně. Skladujte v uzavřeném obalu z dosahu
neslučitelných materiálů. Skladujte na chladném místě. Uchovávejte mimo dosah neslučitelných
materiálů (viz oddíl 10 BL).

7.3. Specifické
konečné/specifická konečná
použití

Není dostupný.

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1. Kontrolní parametry

Limity expozice na pracovišti Žádné zaznamenané expoziční limity pro složku / složky.

Biologické limitní hodnoty Žádné zaznamenané biologické expoziční limity pro složku / složky.

Doporučené sledovací postupy Dodržujte standardní postupy monitorování.

Odvozená úroveň, při které
nedochází k nepříznivým
účinkům (DNEL)

Není dostupný.

Odhad koncentrací, při kterých
nedochází k nepříznivým
účinkům (PNECs)

Není dostupný.

8.2. Omezování expozice

Vhodné technické kontroly Používejte dobrou celkovou ventilaci (typicky 10 vyměn vzduchu za hodinu). Hodnoty větrání by
měly odpovídat podmínkám. Pokud je to vhodné, používejte ohrazená výrobní prostranství, místní
odsávací větrání nebo další způsoby automatické kontroly, abyste udrželi hladiny ve vzduchu pod
doporučenými limity expozice. Pokud nebyly limity expozice stanoveny, udržujte hladinu v okolním
vzduchu na přijatelné úrovni.

Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků

Obecné informace Prostředky osobní ochrany se volí v souladu s platnými normami CEN a ve spolupráci s
dodavatelem prostředků osobní ochrany.

Ochrana očí a obličeje Použijte ochranné brýle, chemické rukavice (pokud hrozí potřísnění).

Ochrana kůže

- Ochrana rukou Při dlouhodobém nebo opakovaném kontaktu s kůží používejte vhodné ochranné rukavice.

- Jiná ochrana Noste vhodný ochranný oděv. Wear nitrile, neoprene, PVC or viton gloves.

Ochrana dýchacích cest An air purifying respirator with an organic vapor cartridge may be used under certain
circumstances where airborne concentrations are expected to exceed exposure limits, or if
irritation or symptoms are experienced. Respiratory protection must be provided in accordance
with 29 CFR 1910.134. Jsou-li pracovníci vystaveni koncentracím nad mezní hodnoty pro expozici,
musí používat pro tyto účely schválený dýchací přístroj.

Tepelné nebezpečí V případě nutnosti noste vhodný tepelně ochranný oděv.

Hygienická opatření Při používání nejezte, nepijte a nekuřte. Kontaminovaný oděv před dalżím poużitím vyperte. Po
manipulaci si pečlivě umyjte ruce.

Omezování expozice životního
prostředí

Manažer ochrany životního prostředí musí být informován o všech významných únicích látek.

SDS CZECH REPUBLICNázev materiálu: RHEOLUBE 748-UV

RHEOLUBE 748-UV    Verze č.: 04    Datum revize: 09-03-2014    Datum vydání: 05-18-2011 3 / 7



ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

Vzhled        

Skupenství Kapalina.

Tvar Kapalina. Semi-solid

Barva Prostředek na činění kůže

Zápach Slight

Prahová hodnota zápachu Není dostupný.

pH Není dostupný.

Bod tání / bod tuhnutí Není dostupný.

Počáteční bod varu a rozmezí
bodu varu

Není dostupný.

Bod vzplanutí 138,0 °C (280,4 °F) ASTM D-92

Rychlost odpařování Není dostupný.

Hořlavost (pevné látky, plyny) Není dostupný.

Horní/dolní mezní hodnoty hořlavosti nebo výbušnosti

Mezní hodnota hořlavosti –
dolní (%) 

Není dostupný.

Mezní hodnota hořlavosti –
horní (%) 

Není dostupný.

Tlak páry Není dostupný.

Hustota páry Není dostupný.

Relativní hustota Není dostupný.

Rozpustnost Není dostupný.

Rozdělovací koeficient:
n-oktanol/voda 

Není dostupný.

Teplota samovznícení Není dostupný.

Teplota rozkladu Není dostupný.

Viskozita Není dostupný.

Výbušné vlastnosti Není dostupný.

Oxidační vlastnosti Není dostupný.

9.2. Další informace

Hustota 0,87 g/cm³

Kinematická viskozita 526 cSt ASTM D-445

Skladovatelnost 4 roky

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
10.1. Reaktivita Produkt je stálý a nereaktivní v normálních podmínkách používání, skladování a převážení.

10.2. Chemická stabilita Stabilní.

10.3. Možnost nebezpečných
reakcí

Nenastane.

10.4. Podmínky, kterým je třeba
zabránit

Horko, plameny a jiskry. Kontakt s nekompatibilními materiály.

10.5. Neslučitelné materiály Silné kyseliny, zásady a oxidační činidla.

10.6. Nebezpečné produkty
rozkladu

Carbon monoxide, carbon dioxide and/or low molecular weight hydrocarbons. Oxidy fosforu.

ODDÍL 11: Toxikologické informace

Obecné informace Expozice látce nebo směsi na pracovišti může vyvolat nepříznivé účinky.

Informace o pravděpodobných cestách expozice

Požití Znalosti o nebezpečnosti pro zdraví jsou neúplné.

Vdechnutí Dlouhodobé vdechování může být zdraví škodlivé.

Styk s kůží Znalosti o nebezpečnosti pro zdraví jsou neúplné.

SDS CZECH REPUBLICNázev materiálu: RHEOLUBE 748-UV

RHEOLUBE 748-UV    Verze č.: 04    Datum revize: 09-03-2014    Datum vydání: 05-18-2011 4 / 7



Styk s okem Znalosti o nebezpečnosti pro zdraví jsou neúplné.

Symptomy Přímý kontakt s očima může způsobit dočasné podráždění.

11.1. Informace o toxikologických účincích

Žádné dostupné údaje.Akutní toxicita

Poleptání/podráždění kůže Klasifikace není možná vzhledem k nedostatečnému množství nebo celkové absenci údajů.

Vážné poškození
očí/podráždění očí

Klasifikace není možná vzhledem k nedostatečnému množství nebo celkové absenci údajů.

Senzibilace dýchacího ústrojí Klasifikace není možná vzhledem k nedostatečnému množství nebo celkové absenci údajů.

Senzibilace kůže Klasifikace není možná vzhledem k nedostatečnému množství nebo celkové absenci údajů.

Mutagenita v zárodečných
buňkách

Klasifikace není možná vzhledem k nedostatečnému množství nebo celkové absenci údajů.

Karcinogenita This product does not contain any carcinogens or potential carcinogens as listed by ACGIH and
IARC. This product does not contain any carcinogens or potential carcinogens as listed by IARC.
This product does not contain any carcinogens or potential carcinogens as listed by OSHA, IARC
and NTP. Klasifikace není možná vzhledem k nedostatečnému množství nebo celkové absenci
údajů.

Toxicita pro reprodukci Klasifikace není možná vzhledem k nedostatečnému množství nebo celkové absenci údajů.

Toxicita pro specifické cílové
orgány - jednorázová expozice

Klasifikace není možná vzhledem k nedostatečnému množství nebo celkové absenci údajů.

Toxicita pro specifické cílové
orgány - opakovaná expozice

Klasifikace není možná vzhledem k nedostatečnému množství nebo celkové absenci údajů.

Nebezpečí při vdechnutí Klasifikace není možná vzhledem k nedostatečnému množství nebo celkové absenci údajů.

Informace o směsích ve
srovnání s informacemi o
látkách

Žádná informace není k dispozici.

Další informace U tohoto výrobku nejsou známy žádné zdraví škodlivé účinky.

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1. Toxicita Výrobek není klasifikován jako nebezpečný pro životní prostředí. To však nevylučuje možnost, že
velké a časté úniky materiálu mohou mít škodlivé nebo ničivé účinky na životní prostředí.

12.2. Perzistence a
rozložitelnost

U tohoto výrobku nejsou údaje o jeho rozložitelnosti.

12.3. Bioakumulační potenciál Žádné dostupné údaje.

Rozdělovací koeficient
n-oktanol/voda (log Kow)

Není dostupný.

Biokoncentracní faktor (BCF) Není dostupný.

12.4. Mobilita v půdě Žádné dostupné údaje.

12.5. Výsledky
posouzení PBT a
vPvB

Není k dispozici.

12.6. Jiné nepříznivé účinky Od této složky se neočekávají žádné jiné nežádoucí účinky na prostředí (např. ztenčování
ozónové vrstvy, potenciál k fotochemickému vytváření ozónu, endokrinní poruchy, potenciál ke
globálnímu oteplování).

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1. Metody nakládání s odpady

Zbytkový odpad Zlikvidujte v souladu s místními předpisy. Prázdné nádoby nebo obaly mohou obsahovat zbytky
produktu. Tento materiál a příslušnou nádobu je nutné zlikvidovat bezpečným způsobem (viz:
Pokyny pro likvidaci).

Znečištěný obal Prázdné obaly by měly být předány firmě s oprávněním k manipulaci s odpady k recyklaci nebo
zneškodnění. Vzhledem k tomu, že prázdné nádoby mohou obsahovat zbytky produktu, i po
vyprázdnění nádoby dodržujte varování na štítku.

Kód odpadu EU Kód odpadu by měl být přidělen po projednání mezi uživatelem, výrobcem a společností
zneškodňující odpady.

Způsoby/informace o likvidaci Under RCRA, it is the responsibility of the user of the product to determine, at the time of disposal,
whether the product meets RCRA criteria for hazardous waste. Smlouva s firmou, která má
povolení dle zákona o likvidaci odpadů a čištění.

Speciální opatření Likvidujte v souladu s platnými předpisy.

SDS CZECH REPUBLICNázev materiálu: RHEOLUBE 748-UV

RHEOLUBE 748-UV    Verze č.: 04    Datum revize: 09-03-2014    Datum vydání: 05-18-2011 5 / 7



ODDÍL 14: Informace pro přepravu

ADR

Výrobek není uveden v mezinárodních předpisech o přepravě nebezpečného nákladu.

RID

Výrobek není uveden v mezinárodních předpisech o přepravě nebezpečného nákladu.

ADN

Výrobek není uveden v mezinárodních předpisech o přepravě nebezpečného nákladu.

IATA

Výrobek není uveden v mezinárodních předpisech o přepravě nebezpečného nákladu.

IMDG

Výrobek není uveden v mezinárodních předpisech o přepravě nebezpečného nákladu.

Látka/směs není určena k přepravě jako volně ložená. 14.7. Hromadná přeprava podle
přílohy II MARPOL73/78 a
předpisu IBC

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1. Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi

Nařízení EU

Nařízení (ES) č. 2037/2000 Látky, které poškozují ozonovou vrstvu, Příloha I

Neuveden v seznamu.
Nařízení (ES) č. 2037/2000 Látky, které poškozují ozonovou vrstvu, Příloha II

Neuveden v seznamu.
Nařízení (ES) č. 850/2004 o perzistentních organických znečišťujících látkách, Příloha I

Neuveden v seznamu.
Nařízení (ES) č. 689/2008 o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek, Příloha I, Část 1

Neuveden v seznamu.
Nařízení (ES) č. 689/2008 o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek, Příloha I, Část 2

Neuveden v seznamu.
Nařízení (ES) č. 689/2008 o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek, Příloha I, Část 3

Neuveden v seznamu.
Nařízení (ES) č. 689/2008 o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek, Příloha V

Neuveden v seznamu.
Nařízení (ES) č. 166/2006, kterým se zřizuje evropský registr úniků a přenosů znečišťujících látek, příloha II

Neuveden v seznamu.
Nařízení (ES) č.1907/2006, Článek 59(1).Seznam kandidátů

Neuveden v seznamu.

Povolení

Nařízení (ES) č.1907/2006 REACH Příloha XIV Látky podléhající povolení platném znění

Neuveden v seznamu.

Omezení použití

Nařízení (ES) č.1907/2006 Příloha XVII Látky podléhající omezení uvádění na trh a používání

Nepodléhá nařízením.
Směrnice 2004/37/ES: o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí karcinogenům nebo mutagenům při
práci

Neuveden v seznamu.
Směrnice 92/85/EHS: o zavádění opatření pro zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci těhotných zaměstnankyň a
zaměstnankyň krátce po porodu nebo kojících zaměstnankyň

Neuveden v seznamu.

Další nařízení EU

Směrnice Rady 96/82/ES (Seveso II) o kontrole nebezpečí závažných havárií s přítomností nebezpečných látek

Neuveden v seznamu.
Směrnice 98/24/ES o bezpečnosti a ochraně zdraví zaměstnanců před riziky spojenými s chemickými činiteli
používanými při práci

Neuveden v seznamu.
Direktiv 94/33/EF om beskyttelse af unge på arbejdspladsen

Neuveden v seznamu.

Jiná nařízení Výrobek je hodnocen a značen podle směrnic ES nebo příslušných národních zákonů. Tento
bezpečnostní list odpovídá požadavkům Nařízení (ES) č. 1907/2006. V souladu se směrnicemi EK
nebo příslušnými národními zákony nemusí být výrobek označen. This safety datasheet complies
with the requirements of Directive 2001/58/EC.

SDS CZECH REPUBLICNázev materiálu: RHEOLUBE 748-UV

RHEOLUBE 748-UV    Verze č.: 04    Datum revize: 09-03-2014    Datum vydání: 05-18-2011 6 / 7



Národní nařízení Dodržte národní předpisy pro práci s chemickými činidly.

15.2. Posouzení chemické
bezpečnosti

Nebylo provedeno posouzení chemické bezpečnosti.

ODDÍL 16: Další informace
Seznam zkratek Není dostupný.

Odkazy Není dostupný.

Informace o metodě
vyhodnocení vedoucí ke
klasifikaci směsi

Klasifikace pro nebezpečnost pro zdraví a životní prostředí je odvozena spojením výpočtových
metod a případně dostupných výsledků zkoušek.

Úplné znění všech pokynů
nebo R-vět a H-vět v oddíle 2
až 15

Žádná.

Informace o revizi Označení výrobku a společnosti: Označení výrobku a společnosti

Informace o školení Při manipulaci s tímto materiálem dodržujte návod pro zaškolení.

Vydal Robert Grizzetti
Technical Support Engineer

Právní výhrada The information provided in this Safety Data Sheet is correct to the best of our knowledge,
information and belief at the date of its publication . The information given is designed only as a
guidance for safe handling, use, processing, storage, transportation, disposal and release. Nye
Lubricants, Inc. makes no warranty with respect thereto and disclaims all liability with respect
thereon. Informace v bezpečnostním listu byly sestaveny podle nejlepšího vědomí na základě
všech dostupných znalostí a zkušeností.

SDS CZECH REPUBLICNázev materiálu: RHEOLUBE 748-UV

RHEOLUBE 748-UV    Verze č.: 04    Datum revize: 09-03-2014    Datum vydání: 05-18-2011 7 / 7


